２８教研指導第１０６号
平成２９年３月１６日

各 都 道 府 県 私 立 学 校 事 務 主 管 課 長
殿

附属小学校・中学校・高等学校を置く各国立大学法人附属学校事務主管課長

国立教育政策研究所
生徒指導・進路指導研究センター長

梅 澤 敦
（公 印 省 略）

平成２９年度全国キャリア教育・進路指導担当者等
研究協議会の開催について（依頼）

国立教育政策研究所の事業につきましては，日頃から御協力いただき，感謝申し上げ
ます。
当センターでは，各学校におけるキャリア教育，進路指導等の改善・充実に資するた

め，標記協議会を別紙実施要項により開催することとしました。
つきましては，参加を希望される方がいる場合は，下記の提出書類について様式をダウ

ンロードの上作成し，平成２９年４月２０日（木）までに国立教育政策研究所生徒指導・
進路指導研究センター宛て電子メール（scenter@nier.go.jp）にて御提出ください。
なお，御提出いただいた書類については，本協議会の資料として参加者に配布すること

としますので，あらかじめ御承知おきください。
また，期日までに御提出がない場合は，参加しないものと判断させていただきますので，

御了承ください。
記

１．提出書類（提出書類を御提出いただいた方については，当センターから５月１５日
（月）までに特段の連絡がない限り，御参加いただけます。）

①参加者名簿
②参加者提出資料

様式ダウンロード http://www.nier.go.jp/04_kenkyu_annai/div09-shido.html

２．提出方法
○私立学校主管課においては，お手数ですが参加希望を取りまとめの上，電子メー
ルにて御提出ください。
（各学校からの直接の提出は不可とさせていただきます。）

○国立学校については，参加する学校から直接電子メールにて御提出ください。

３．留意事項
①電子メールの件名は「全国キャリア様式提出，〇〇都道府県又は〇〇学校」とし，
本文には提出者の連絡先を必ず記載してください。

②参加者提出資料には，固有名詞（企業名，個人名等）は記載しないでください。
（記載されていた場合は，当センターにて削除する場合があります。）

③参加者提出資料は，そのまま配布資料の原稿とします。記入枠の高さや幅の多少の
変更は構いませんが，ページ数は変更しないでください。

④参加者提出資料の本文は，９．０ポイントの明朝体で記載してください。

本件問合せ先
国立教育政策研究所
生徒指導・進路指導研究センター企画課指導係
〒100-8951 東京都千代田区霞が関3－2－2
TEL 03-6733-6882 FAX 03-6733-6967
E-mail scenter@nier.go.jp